[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
/ Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais

	COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – CPFi CAU/MG

DELIBERAÇÃO Nº [194.3.4/2023]

	referÊncias:
	Item 3.4 da Súmula nº 194 - 4ª. Revisão do Plano de Ação do Triênio 2021-2023 - Memorando Geplan 001/2023

	INTERESSADOS:
	CAU/MG

	Assunto:
	Delibera sobre a 4ª Revisão do Plano de Ação 2021-2023

A Comissão de Planejamento e Finanças– CPFi - CAU/MG, reunida ordinariamente em Belo Horizonte em regime presencial, no dia 17 de abril de 2023, no uso das competências normativas e regimentais, após análise do assunto em epígrafe, e:

Considerando que o inciso V do art. 98 do Regimento Interno do CAU/MG dispõe que compete à Comissão de Planejamento e Finanças do CAU/MG propor, apreciar e deliberar sobre os planos de ação e orçamento do CAU/MG, e suas reformulações;

Considerando que o inciso VI do art. 98 do Regimento Interno do CAU/MG dispõe que compete à CPFi do CAU/MG propor, apreciar e deliberar sobre as diretrizes para elaboração dos planos de ação e orçamento do CAU/MG;

Considerando que o inciso VII do art. 98 do Regimento Interno do CAU/MG dispõe que compete à Comissão de Planejamento e Finanças do CAU/MG propor, apreciar e deliberar sobre o aprimoramento das diretrizes para elaboração dos planos de ação e orçamento do CAU/MG e do CAU/BR, a ser encaminhado para deliberação pelo CAU/BR;

Considerando que a Gerência de Planejamento e Gestão Estratégica do CAU/MG encaminhou o Memorando Nº 001/2023, através do protocolo SICCAU, em que solicita a atualização e complementação dos dados constantes no Plano de Ação proposto pela Comissão de Planejamento e Finanças do CAU/MG;
DELIBEROU

1. Encaminhar à Gerência de Planejamento e Gestão Estratégica em documento anexo as ações pertinentes a Comissão de Planejamento e Finanças no Plano de Ação do CAU/MG para o triênio 2021-2023 revisadas e com a inclusão das informações solicitadas.
2. Proceder aos seguintes encaminhamentos desta deliberação:

	#
	SETOR
	DEMANDA
	PRAZO

	1
	GEPLAN CAU/MG
	Encaminhar a tabela atualizada com as ações da CPFI-CAU/MG para a GEPLAN.
	Até dia 20 de abril de 2023

	COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – CPFi CAU/MG

VOTAÇÃO

	CONSELHEIRO ESTADUAL
	A FAVOR
	CONTRA
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	Fábio Almeida Vieira – Coordenador
	X

	Mariana Fernandes Teixeira– Coord. Adjunto
	X

	Rosilene Guedes Souza
	X

Declaro, para os devidos fins de direito, que as informações acima referidas são verdadeiras e dou fé, tendo sido aprovado o presente documento com a anuência dos membros da Comissão de Planejamento e Finanças do CAU/MG.
_________________________________________________________________________________

Fábio Almeida Vieira

Coordenador

Comissão de Planejamento e Finanças CAU/MG

_________________________________________________________________________________

Carolina Martins de Oliveira Barbosa
Arquiteta e Urbanista do CAU/MG

 Assessora Substituta– Comissão de Planejamento e Finanças CAU/MG
[image: image2.jpg](31) 2519-0950 | Sede: Av. Getulio Vargas, 447 - 11° andar + Funcionarios « Belo Horizonte, MG « CEP: 30112-020 WWW.caumg.gov.br

2